Марий эл республикысе Параньга муниципал районын

Алашайка ял  кундем администрацийже

           ПУНЧАЛ

	Алашайская сельская администрация

Параньгинского

 муниципального РАЙОНА

Республики  Марий Эл

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                 от 11 января 2024 года                                            № 5 – П

Об утверждении Плана мероприятий  по военно-патриотическому

воспитанию несовершеннолетних и молодежи в Алашайском сельском поселении Параньгинского муниципального района на 2024 год
     В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», от 28.03.1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Уставом Алашайского сельского поселения,  Алашайская сельская администрация п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по военно-патриотическому воспитанию несовершеннолетних и молодежи в Алашайском сельском поселении  на 2024 год.

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации:
Л.З. Шарифьянова

                                                                                                          Приложение

                                                                                                             к постановлению главы

                                         Алашайской сельской администрации

                                                                                                         от 11.01.2024 г.  № 5-П

План мероприятий  по военно-патриотическому

воспитанию несовершеннолетних и молодежи в Алашайском сельском поселении на 2024 год
	№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Проведение мероприятий, посвященных: дням воинской славы России, государственным праздникам, памятным датам России, истории сельского поселения
	по календарю
	Администрация сельского поселения, специалист ВУС, работники культуры (по согласованию),  школы (по согласованию)

	2.
	Проведение агитационно-разъяснительной беседы с молодежью: - о прохождении военной службы по контракту;

- по вопросу обучения в высших военных образовательных учреждениях.
	постоянно
	Администрация сельского поселения, специалист по ВУС

	3.
	Проведение месячника по военно-патриотическому воспитанию
	Январь-февраль
	Администрация сельского поселения, работники культуры, школы (по согласованию)

	4.
	Проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества
	февраль
	Работники культуры, школы (по согласованию)

	5.
	Проведение встреч молодёжи допризывного возраста и участников боевых действий в Афганистане и локальных конфликтов
	февраль
	Школы, работники культуры  (по согласованию)

	6.
	Организация и проведение митинга памяти ко Дню Победы в ВОВ 1941-1945 г.г.
	май
	Администрация сельского поселения

	7.
	Организация и проведение памятных мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби
	22 июня
	Администрация сельского поселения, школы, работники культуры  (по согласованию)

	8
	Проведение мероприятий патриотической направленности среди молодежи «Горжусь тобой, моя Россия»
	декабрь
	Работники культуры, школы  (по согласованию)

	9
	Организация помощи ветеранам войны и труда
	по мере поступления запроса
	Администрация  сельского поселения, специалист ВУС, школы (по согласованию).